[image: image1.png]

                        АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      10.09 .2012
 р.п. Курагино                                   № 239  -П

Об  установлении тарифа на услуги

по вывозу твердых бытовых отходов

для ООО «Курагинский ТеплоВодоКанал»
         В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса РФ, приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 14.10.2009г. № 11-т в части установления предельных индексов максимально возможного изменения тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, на основании абзаца 11 пункта 1 статьи 32  Устава Муниципального образования поселок Курагино, рассмотрев решение комиссии по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса администрации поселка Курагино,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Установить тариф на услуги по вывозу твердых бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управлением многоквартирным домом,  для ООО « Курагинский ТеплоВодоКанал» до определения управляющей организации по итогам проведенного конкурса в размере 2 руб.22 коп. за 1 м2.(без НДС).
     2.Признать утратившим силу постановление от 18.04.2011года №162-П «Об установлении тарифа на услуги по вывозу твердых бытовых отходов для ООО «Курагинский ТеплоВодоКанал».
      3. Контроль  за  исполнением данного постановления  возложить на заместителя Главы администрации С. А. Краева
      4. Постановление вступает в силу через месяц  со  дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Тубинские вести».
Глава администрации                                                               С.А.Кнауб
                                                                                                               Приложение к постановлению
                                                                                                                                     № 239 -П от       10.09.2012г.
Заключение комиссии по утверждению  тарифа на услуги по вывозу  ТБО на 2012год для нанимателей жилых помещений, занимаемых  по

договорам социального найма и собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
	№

п/п
	Статьи затрат
	ед. изм.
	Предлагаемый к

согласованию

на 2012г.
	Экономически

обоснованный

тариф на 2012г.

	1
	Прямые затраты
	т. руб.
	2602,7
	1490,16

	Материалы
	т. руб.
	0
	0

	Фонд оплаты труда
	т. руб.
	792,3
	520,39

	Отчисления на социальные нужды
	т. руб.
	239,3
	136,3

	Текущий ремонт
	т. руб.
	207,9
	14,75

	Топливо
	Т. руб.
	1257,6
	727,21

	Амортизация
	т. руб.
	105,6
	91,5

	Услуги сторонних организаций (складирование и буртовка)

	178,2

	2
	Прочие прямые расходы
	т. руб.
	2,7
	2,46

	3
	Цеховые затраты
	т. руб.
	343,2
	177,07

	4
	Общеэксплуатационные расходы
	т. руб.
	289,5
	184,46

	5
	ИТОГО расходов
	т. руб.
	3416,3
	3344,3

	6
	Объем вывозимых ТБО
	т.м3
	3,747
	3,747

	7
	Себестоимость,м2
	руб.
	911,65
	509,4

	Рентабельности
	%
	5

	8
	Сумма прибыли
	т. руб.
	159,3

	9
	ИТОГО расходов
	т. руб.
	3575,6
	1854,16

	10
	Стоимость( без  НДС)
	руб.
	954,17
	509,4

	11
	Количество проживаемых  в обслуживаемом жилом фонде
	чел
	2472
	2472

	12
	Норматив вывоза ТБО
	м3 на 1 чел. в месяц
	0,11
	0,11

	13
	Вывоз ТБО в год
	м3
	3263,04
	3263,04

	14
	Размер платы 1 м3 ТБО
	руб./м3
	954,17
	509,4

	15
	ВСЕГО расходы в год
	т.руб.
	3113,49
	1662,19

	16
	Общая площадь
	м2
	62311,09
	62311,09

	17
	Размер платы без НДС
	руб. за 1 м2
	4,16
	2,22

	18
	Размер платы с НДС
	руб. за 1 м2
	4,91

	2,62